I.  Aufwand

10.

11.

Il.  Ertrag

Anlage 1

Betriebsergebnis fir die kostenrechnende Einrichtung Abfallwirtschaft

Haushaltsjahr 2018

Personalausgaben

Sachausgaben

Mieten, Pachten, Entschadigungen

Bewirtschaftung Grundstiicke

Entgeltzahlung an WBC

Sachversténdigen-/Verfahrenskosten

Innere Verrechnung gemafn

Abschreibung des Anlagekapitals

Verzinsung des Anlagekapitals

AAV-Beitrag

Verlustvortrag

Gesamt

Benutzungsgebihren

Entgeltzahlungen Wertstoffhof Olfen

Mieten, Pachten, Nutzungsentschadigungen

Ertrage aus Kostenerstattungen

Entnahme aus der Ricklage

Gesamt

1. Differenz von Ertragen und Aufwendungen:

§ 14 Abs. 3 GemHVO

Kalkulation

330.703 €

9.000 €

75.000 €

126.000 €

8.433.353 €

3.000 €

37.765 €

42.164 €

3.657 €

13.100 €

9.073.742 €

8.478.912 €

68.500 €

8.306 €

244689 €

273.335€

9.073.742 €

Betriebser-
gebnis (BE)

357.306 €

8.467 €

72.600 €

88.144 €

8.378.398 €

406 €

40.618 €

42.164 €

3.657 €

13.140 €

0€

9.004.900 €

8.293.154 € -

60.197 € -

8.306 €

265.969 €

273.335€

8.900.961 € -

103.939 €

Abweichung
Kalkulation / BE

26.603 €

-533 €

-2.400 €

-37.856 €

-54.955 €

-2.594 €

2.853 €

0€

0€

40 €

0€

-68.842 €

185.758 €

8.303 €

21.280 €

172.781 €



